Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

 средняя общеобразовательная школа с.Чернолесовский

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

ПРИКАЗ

	14 августа 2013 г.
	№ 215- ОД

Об утверждении показателей эффективности деятельности педагогических работников

На основании письма от 20 июня 2013 года № АП-1073/02 «О разработке показателей эффективности», на основании письма Министерства образования Республики Башкортостан от 08.07.2013 года № 17-24/337, Методических рекомендаций, подготовленных в соответствии с пунктом 23 приложения № 2 к Программе поэтапного совершенствования оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2013-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р, приказом Минтруда России от 13 мая 2013 года № 202 «О проведении плотного внедрения мероприятий по обеспечению взаимодействия федеральных органов исполнительной власти и органов государственной власти субъектов Российской Федерации при координации мероприятий при повышении оплаты труда отдельных категорий работников государственных (муниципальных) учреждений», приказываю:

1. Утвердить показатели эффективности деятельности педагогических работников МОБУ СОШ с.Чернолесовский, осуществляющих реализацию программ общего образования. /Приложение № 1/

2. Утвердить Положение об оценке эффективности деятельности педагогических работников. /Приложение № 2/

3. Учителю информатики Хайфуллиной Г.Д. разместить утвержденные показатели эффективности деятельности педагогических работников на официальном сайте МОБУ СОШ с.Чернолесовский.

4. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

Директор                        Э.Р.Фархутдинова